17,3 > verum deum

5 § fieret

- 2 Th 2,3. nomine tuo. Quos dedisti mihi, custodivi: et  
 nemo ex eis periit, nisi filius perditionis, ut  
 15,11; 16,24. 13 Scriptura impleatur. Nunc autem ad te venio:  
 1 J 1,4. et haec loquor in mundo, ut habeant gaudium  
 15,19. 14 meum impletum in semetipsis. Ego dedi eis  
 sermonem tuum, et mundus eos odio habuit,  
 2 Th 3,3. quia non sunt de mundo, sicut et ego non  
 1 J 5,18. 15 sum de mundo. Non rogo ut tollas eos de  
 Mt 8,18. mundo, sed ut serves eos a malo. De mundo  
 L 22,32. 16 mundo, sed ut serves eos a malo. De mundo  
 non sunt, sicut et ego non sum de mundo.  
 e,68. 17 Sanctifica eos in veritate. Sermo tuus veritas  
 20,21. 18 est. Sicut tu me misisti in mundum, et ego  
 H 10,10. 19 misi eos in mundum. Et pro eis ego sancti-  
 fico meipsum: ut sint et ipsi sanctificati in  
 9. 20 veritate. Non pro eis autem rogo tantum,  
 sed et pro eis, qui credituri sunt per verbum  
 G 3,28. 21 eorum in me: ut omnes unum sint, sicut tu  
 Pater in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis  
 unum sint: ut credat mundus, quia tu me  
 Act 4,32. 22 misisti. Et ego claritatem, quam dedisti mihi,  
 dedi eis: ut sint unum, sicut et nos unum  
 1 K 6,17. 23 sumus. Ego in eis, et tu in me: ut sint con-  
 G 2,30. summati in unum: et cognoscat mundus quia tu  
 me misisti, et dilexisti eos, sicut et me dilexisti.  
 10,29; 12,26.32. 24 Pater, quos dedisti mihi, volo ut ubi sum ego,  
 E 1,4. et illi sint mecum: ut videant claritatem meam,  
 quam dedisti mihi: quia dilexisti me ante con-  
 25 stitutionem mundi. Pater iuste, mundus te  
 non cognovit. ego autem te cognovi: \* et hi <sup>154</sup>/<sub>3</sub>  
<sup>166</sup>/<sub>10</sub>

12  $\text{☞}$  ego custod. | his | perivit

14 > odio eos 15 a ] ex

18 — tu |  $\text{☞}$  ita et 20 eis 1<sup>o</sup> ] his

21 > mund. credat

22  $\text{☞}$  quam tu | illis | — et 2<sup>o</sup>

24 > ego sum

25 et mundus

ὄνοματί σου ᾧ δέδωκάς μοι, καὶ ἐφύλαξα, καὶ 2 Th 2,3.  
 οὐδεὶς ἐξ αὐτῶν ἀπώλετο εἰ μὴ ὁ υἱὸς τῆς ἀπω-  
 λείας, ἵνα ἡ γραφὴ πληρωθῇ. νῦν δὲ πρὸς σέ 13 3,29; 15,11;  
 ἔρχομαι, καὶ ταῦτα λαλῶ ἐν τῷ κόσμῳ ἵνα ἔχωσιν 16,24.  
 τὴν χαρὰν τὴν ἐμὴν πεπληρωμένην ἐν ἑαυτοῖς. 1 J 1,4.  
 ἐγὼ δέδωκα αὐτοῖς τὸν λόγον σου, καὶ ὁ κόσμος 14 15,19.  
 ἐμίσησεν αὐτούς, ὅτι οὐκ εἰσὶν ἐκ τοῦ κόσμου  
 καθὼς ἐγὼ οὐκ εἰμὶ ἐκ τοῦ κόσμου. οὐκ 15 2 Th 3,3.  
 ἐρωτῶ ἵνα ἄρῃς αὐτούς ἐκ τοῦ κόσμου, ἀλλ' ἵνα 1 J 5,18.  
 τηρήσῃς αὐτούς ἐκ τοῦ πονηροῦ. ἐκ τοῦ κόσμου 16 Mt 6,13.  
 οὐκ εἰσὶν καθὼς ἐγὼ οὐκ εἰμὶ ἐκ τοῦ κόσμου. L 22,82.  
 ἀγίασον αὐτούς ἐν τῇ ἀληθείᾳ· ὁ λόγος ὁ σὸς 17 6,68.  
 ἀλήθειά ἐστιν. καθὼς ἐμέ ἀπέστειλας εἰς τὸν 18 20,21.  
 κόσμον, καὶ γὰρ ἀπέστειλα αὐτούς εἰς τὸν κόσμον·  
 καὶ ὑπὲρ αὐτῶν [ἐγὼ] ἀγιάζω ἑμαυτόν, ἵνα ᾧσιν 19 H 2,11; 10,10.  
 καὶ αὐτοὶ ἡγιασμένοι ἐν ἀληθείᾳ. Οὐ περὶ 20 9. 1 J 1,3.  
 τούτων δὲ ἐρωτῶ μόνον, ἀλλὰ καὶ περὶ τῶν πι-  
 στευόντων διὰ τοῦ λόγου αὐτῶν εἰς ἐμέ, ἵνα πάντες 21 11. ■ 3,38.  
 ἐν ᾧσιν, καθὼς σύ, πατήρ, ἐν ἐμοὶ καὶ γὰρ ἐν σοί,  
 ἵνα καὶ αὐτοὶ ἐν ἡμῖν ᾧσιν, ἵνα ὁ κόσμος πιστεῦῃ  
 ὅτι σύ με ἀπέστειλας. καὶ γὰρ τὴν δόξαν ἣν δέδωκάς 22 Act 4,32.  
 μοι δέδωκα αὐτοῖς, ἵνα ᾧσιν ἐν καθὼς ἡμεῖς ἐν·  
 ἐγὼ ἐν αὐτοῖς καὶ σὺ ἐν ἐμοί, ἵνα ᾧσιν τετελειω- 23 1 K 6,17.  
 μένοι εἰς ἓν, ἵνα γινώσκῃ ὁ κόσμος ὅτι σύ με G 2,20.  
 ἀπέστειλας καὶ ἠγάπησας αὐτούς καθὼς ἐμέ ἠγά- E 1,4.5.  
 πησας. Πατήρ, ὃ δέδωκάς μοι, θέλω ἵνα ὅπου 24 10,29; 12,26.32;  
 εἰμὶ ἐγὼ κάκεῖνοι ᾧσιν μετ' ἐμοῦ, ἵνα θεωρῶσιν 14,3.  
 τὴν δόξαν τὴν ἐμὴν, ἣν δέδωκάς μοι ὅτι ἠγάπησάς E 1,4.  
 34,8 με πρὸ καταβολῆς κόσμου. πατήρ δίκαιε, καὶ ὁ 25  
 35,10 κόσμος σε οὐκ ἔγνω, ἐγὼ δέ σε ἔγνω, \* καὶ οὗτοι